Sommario

Contributi

FRANCESCO DI DOMENICANTONIO
Casse rurali e sviluppo agricolo nel Lazio dalla
crisi agraria alla seconda guerra mondiale

I cattolici italiani e i problemi economici e sociali del
paese. 1 primi risultati di una ricerca:

GUIDO FORMIGON!

| cattolici-deputati (1904-1919): per la storia di
una classe dirigente in formazione

CRISTINA MAGNI
Materiali per una biografia di Giovanni Bertini

Documenti e note d’archivio

CECILIA DAU NOVELL!
Il fondo Cristina Giustiniani Bandini

RENATO LANZAVECCHIA
Una proposta di ricerca: I'Opera per la prote-
zione delia giovane

Notiziario

L'attivita dell'Archivio nell’anno 1984

»

Y

43

118

141

153

161



