

# S o m m a r i o

## Contributi

FRANCESCO DI DOMENICANTONIO Casse rurali e sviluppo agricolo nel Lazio dalla crisi agraria alla seconda guerra mondiale	p. 3
I cattolici italiani e i problemi economici e sociali del paese. I primi risultati di una ricerca:	» 41
GUIDO FORMIGONI I cattolici-deputati (1904-1919): per la storia di una classe dirigente in formazione	» 43
CRISTINA MAGNI Materiali per una biografia di Giovanni Bertini	» 118

## Documenti e note d'archivio

CECILIA DAU NOVELLI Il fondo Cristina Giustiniani Bandini	» 141
RENATO LANZAVECCHIA Una proposta di ricerca: l'Opera per la prote- zione della giovane	» 153

## Notiziario

L'attività dell'Archivio nell'anno 1984	» 161
---	-------